
Mini DualDrive™
Una versione in scala ridotta dell’originale geometria del dente DualDrive™. Larghezza standard: 2032mm.

Note:
* Diametro minimo di puleggia – I valori sono stati calcolati ad una temperatura ambiente sopra 0°C.
** Forza massima di trazione – in kg/cm di larghezza.
*** Per determinare la forza di trazione massima ammissibile, controllare la tabella “Fattore di correzione di temperatura”.
Dichiarazione di Conformità  in rispetto alle Normative per il contatto con alimenti: EU No.-10/2011 modificata dalla 2017/752, 1935/2004 e2023/2006, 
Normativa  FDA Art. 21. CFR.177.2600. Compatibile coi principi HACCP.

Pignone MDD Pignone MDDMisura del passo

25.4mm

25.2mm

Materiale M

Materiale H

Puleggia supporto

Mini SuperDrive™
L’unico prodotto per la trasmissione positiva in grado di lavorare con diametri di puleggia ridotti e con sistema di 
centraggio del nastro. Il disegno del MiniSD™ è simile all’originale Volta SuperDrive™, ma in scala ridotta per essere 
idoneo ad operare su diametri minori. Le larghezze standard del nastro sono 1524mm o 2032mm.

* Diametro minimo di puleggia – I valori sono stati calcolati ad una temperatura ambiente sopra 0°C.
** Forza massima di trazione – in kg/cm di larghezza.
*** Per determinare la forza di trazione massima ammissibile, controllare la tabella “Fattore di correzione di temperatura”.
Dichiarazione di Conformità  in rispetto alle Normative per il contatto con alimenti: EU No.-10/2011 modificata dalla 2017/752, 1935/2004 e2023/2006, 
Normativa  FDA Art. 21. CFR.177.2600.

150mm / 6” 100mm / 4” 50mm / 2”

25.4mm

25mm / 1”

Nastro Mini SuperDrive™ con superficie liscia

Prodotto e colore
Durezza 
Shore

Gamma 
temperature*

**

Coefficiente di 
attrito lato 
trasporto 

(PE UHMW)*

Spessore
Diametro 
minimo 

puleggia**

Forza 
massima di 
trazione*** Certificazioni

mm mm kg/cm

FHB-MSD Blu 16 55D -20°C    90°C 0.20
2 80 4.5

FDA/USDA/ EU
2.5 100 5.6

FMB-MSD Blu 95A/46D -20°C 70°C 0.28 2.5 48 4 FDA/USDA/ EU

Nastro Mini SuperDrive™ con superficie strutturata

FMB-MSD- ITO 50 Blu 95A/46D -20°C    70°C 0.28 2.5 48 4 FDA/USDA/ EU

FMB-MSD- MC Blu 95A/46D -20°C 70°C 0.28 2.5 80 4 FDA/USDA/ EU

Nastri Mini DualDrive™ con superficie liscia

Prodotto e colore
Durezza
Shore

Gamma 
temperature***

Coefficiente 
di attrito lato 
scorrimento

(PE UHMW)*

Spessore

Diametro 
minimo di 
puleggia*

*

Forza di 
trazione 
max.*** Certificazioni

mm mm kg/cm

FMB-MDD Blu 95A/46D -20°C 70°C 0.28 2.5 48 4 FDA/USDA/ EU

FMB-MDD- ITO50 Blu 95A/46D -20°C 70°C 0.28 2.5 48 4 FDA/USDA/ EU

Misura del passo  Puleggia condotta  Puleggia motrice
.

Note:

41


